Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Якшурская средняя

общеобразовательная школа»

 «Якшурысь огъядышетсконъя

шоръёзо школа»
муниципал коньдэт

возиськись огъядышетонъя ужъюрт

427014, Удмуртская Республика, Завьяловский район, д. Якшур, ул. Юбилейная, д.16, тел.8(34165)2-64-23, ИНН 1808700830,

yacshurgurt@mail.ru

ПРИКАЗ

19.09.2022           №____

О переходе работы сайта организации в сети «Интернет» на «Госвеб»

В соответствии с письмами Министерства образования и науки Удмуртской

Республики от 16.09.2022 № 01/01-34эд/7669 «О завершении перехода с ciur.ru на

«Госвеб»» и от 27.01.2022 № 01/01- 34эд/0699 «О проекте Госвеб», приказом

МБОУ «Якшурская СОШ» от 23.07.2021 №123 «О назначении ответственных за

размещение информации на официальном сайте»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Зотовой Елене Николаевне, инженеру–электронику, ответственному за

ведение официального сайта МБОУ «Якшурская СОШ» до 26.09.2022:

1.1. Завершить работы на сайте образовательного учреждения на ciur.ru.

1.2. Перенести всю необходимую информацию на «Госвеб».

2. Назначить ответственными пользователями сайта «Госвеб»:

2.1.  Зотову Елену Николаевну, инженера–электроника, за размещение и

функционирование сайта.

2.2. За качество и сроки обновления предоставляемой информации,

размещаемой на сайте, в том числе в разделе «Сведения об образовательной

организации»:

1) Евсееву Татьяну Петровну, заместителя директора по учебной работе;

2) Дородову Татьяну Геннадьевну, заместителя директора по воспитательной

работе;

3) Соколову Веру Александровну, руководителя структурного

подразделения.

3. Зотовой Е.Н., ответственному пользователем сайта «Госвеб», направить

заявку на смену пользователя по установленной форме сотруднику Министерства

цифрового развития Удмуртской Республики Денисовой Татьяне Олеговне на

адрес электронной почты: denisova_tao@it.udmr.ru. Форму заявки, а также

обучающие лекции и семинары по сайту «Госвеб» находятся на Яндекс.Диск по

ссылке https://disk.yandex.ru/d/jdK2ayDcNFnzTw.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы      М.Н. Красноперова

С приказом ознакомлены  __________  /___________________/

__________  /___________________/

__________  /___________________/

__________  /___________________/

mailto:yacshurgurt@mail.ru
mailto:denisova_tao@it.udmr.ru
https://disk.yandex.ru/d/jdK2ayDcNFnzTw

		2023-01-26T13:08:10+0400
	Красноперова Марина Николаевна

		2023-01-26T13:08:44+0400
	Красноперова Марина Николаевна